ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                      Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc

       Số:            /UBND-VX                Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2024

Về thực hiện các khoản thu

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo

năm học 2024 - 2025

                                      Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và

  các quận - huyện.

Tiếp nhận Công văn số 4916/BGDĐT-KHTC ngày 30 tháng 8 năm 2024

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực

giáo dục, đào tạo năm học 2024 - 2025.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo như sau:

 1. Ngày 16 tháng 5 năm 2024, Ủy ban nhân dân Thành phố đã ban hành

Công văn số 2701/UBND-VX về chỉ đạo thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực

giáo dục, đào tạo năm học 2024 - 2025; đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban

nhân dân các quận, huyện và thành phố Thủ Đức nghiêm túc triển khai thực hiện

theo tinh thần chỉ đạo tại Công văn nêu trên và các nội dung theo đề nghị

của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 4916/BGDĐT-KHTC.

 2. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo có văn bản hướng dẫn, chỉ đạo các

cơ quan quản lý giáo dục, các cơ sở giáo dục thực hiện các khoản thu, chi trong

năm học 2024 - 2025 theo đúng quy định; thực hiện thanh tra, kiểm tra để kịp thời

phát hiện các trường hợp vi phạm quy định về thực hiện các khoản thu, chi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GD&ĐT;

- TTTU;

- TTUB: CT, các PCT;

- VPUB: CVP, PCVP/VX;

- Phòng VX, TH;

- Lưu:VT, (VX/VN)

   KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Diệu Thúy

		2024-09-06T13:11:17+0700

		2024-09-06T16:22:57+0700

		2024-09-06T16:22:58+0700

		2024-09-06T16:22:59+0700

		2024-09-06T16:23:18+0700